
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

NEI GONÇALVES MACHADO
Secretário de Administração

ANGELA MARIA FARACO
Secretária de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

CELSO RAMPINI DO CARMO
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Urbaniza-

ção e Transportes

ALCENIR DE OLIVEIRA AZEVEDO
Secretario de Meio Ambiente

MARCO CORABI ANDRADE ADELL
Secretário de Planejamento e Gestão

ELIANE CRUZ VIEIRA
Secretária de Saúde

MARLENE FERNANDES PIRES
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

ROGÉRIO CAPUTO
Secretario de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

MARCELO ANTUNES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Sexta - Feira,29 Novembro de 2013

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO IV – Nº439

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/4Pgs
- Atos da Educação..........................4/10Pgs
- Atos da Fazenda...........................10/24Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

PORTARIA Nº 414 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de conformidade
com o art. 98 da Lei Complementar nº 02/91 e nos termos do
processo administrativo nº 09048/2013,

R E S O L V E

Conceder licença a servidora ANGELA MARIA ESTEVES,
Professora, matrícula nº 1190, para tratar de interesse particular,
pelo prazo de 02 (dois) anos, com validade a contar de 01/02/2014.

      GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de novembro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 415 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do
processo administrativo nº 0911/2013,

R E S O L V E

Designar o servidor VALÉRIO LAGRECA CASAMASSO,
matricula 2810,  para responder pelo expediente da Secretaria
Municipal de Planejamento e Gestão, em virtude de férias do titular,
pelo período de 15 dias, com validade a contar de 25/11/2013.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de novembro de 2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito



ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 439

Sexta - Feira

PORTARIA Nº 416 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 006852/2013,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, as servidoras abaixo
relacionadas, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 28/11/2013.

GLAUCE MEDEIROS CECILIO DA COSTA
FATIMA CARVALHO DE MORAES
TERESINHA DE JESUS NOSKE ROSSI
LUIZA HELENA DE MORAES BARCELLOS
Psicóloga
Referência  IX
Salário mensal: R$ 1.273,87 (um mil, duzentos e setenta e três reais e oitenta e sete centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de novembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 417 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 007261/2013,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, os servidores abaixo
relacionados, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 28/11/2013.

GUARANITAN DA SILVA SANTOS
RODRIGO DOS SANTOS GONÇALVES
Trabalhador Braçal
Referência  I
Salário mensal: R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de novembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 418 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 07709/2013

R E S O L V E



SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, o servidor abaixo
relacionado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 28/11/2013.

MAICON LUIZ DA CRUZ PACHECO
Auxiliar Administrativo
Referência  V
Salário mensal: R$ 832,74 (oitocentos e trinta e dois reais e setenta e quatro centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de novembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 419 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 08013/2013

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, a servidora abaixo
relacionada, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 28/11/2013.

ERICA MOREIRA DIAS
Auxiliar Administrativo
Referência  V
Salário mensal: R$ 832,74 (oitocentos e trinta e dois reais e setenta e quatro centavos)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de novembro de
2013.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

PORTARIA Nº 420 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2013.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, e nos
termos do processo administrativo nº 007432/2013,

R E S O L V E

Nomear, conforme resultado do 8º Concurso Público, realizado em 08 de novembro de 2009, o servidor abaixo
relacionado, para o cargo consignado no Plano de Cargos e Salários desta Prefeitura, de acordo com a Lei Complementar
nº 46 de 26  de agosto de 2013, com validade a contar de 28/11/2013.

REGINALDO COSTA DAS NEVES
Vigia
Referência  I
Salário mensal: R$ 678,00 (seiscentos e setenta e oito reais)

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 28 de novembro de
2013.



JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material na publicação da Edição nº 429 de  08/11/2013

Páginas 01 e 02

PORTARIA Nº 403 DE 08 DE NOVEMBRO DE 2013
Onde se lê: DIUZA DA SILVA DINIZ
Leia-se: LUIZA DA SILVA DINIZ

           GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO     RIO PRETO, em 28 de
novembro de 2013.

MAURO CEZAR ESTEVES DA CUNHA
Chefe de Gabinete

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
4  INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 439

Sexta - Feira

Atos da Educação

CONCURSO DE POESIA

A Prefeitura de São José do Vale do Rio Preto, através da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e
Tecnologia e o Fundo Municipal de Cultura, com o objetivo de incentivar as expressões culturais da Cidade, identificar,
incentivar, divulgar e apresentar novos escritores e novos poetas, oportunizando a eles a possibilidade de mostrarem
seus talentos literários através de poesia inéditas,  atendendo às diretrizes de políticas culturais aprovadas nas
Conferências Municipais de Cultura, institui o edital público que regulamenta o Concurso de Poesia,  com o tema ”Minha
Cidade”.

REGULAMENTO

Da Participação:
Artigo 1º -  O CONCURSO DE POESIA , promovido pela Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia
e Fundo Municipal de Cultura  rege-se pelo presente regulamento:

Artigo 2º -  Poderão participar pessoas residentes em São José do Vale do Rio Preto, a mais de 02 anos, assim
determinado por faixa etária:
a) Categoria Geral: acima de 18 (dezoito) anos;
 b) Categoria Juvenil: de 12 a 17 (dezessete anos e onze meses) e  serem alunos regulamente matriculados em escola
municipal ou estadual do município.

Artigo 3º -  Os autores menores de 18 (dezoito) anos deverão apresentar autorização escrita dos pais ou responsáveis
legais, conforme modelo constante do Anexo II deste Decreto.

Artigo 4º -  A poesia deve envolver a Cidade de São José do Vale do Rio Preto-RJ, sob  o tema do concurso ”Minha
Cidade”, e deverá ser produzido em língua portuguesa. sendo automaticamente desclassificada a poesia que não
estiver relacionado ao tema.

Artigo 5º- Cada interessado(a) poderá enviar apenas 1 (uma) poesia ao concurso. Havendo mais de uma inscrição o
participante será eliminado.

Artigo 6º- O poema enviado deverá ser, obrigatoriamente, de autoria do próprio participante. A veracidade da autoria é
de responsabilidade do mesmo ou de seu responsável legal.



SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  5ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Artigo 7º - A poesia  deverá obedecer a um limite máximo de 25 linhas. Serão desclassificadas  automaticamente as que
passarem desse limite de linhas.

.Artigo 8º- As poesias poderão ser desenvolvidas em sala de aula, com a supervisão e orientação do professor (a)
responsável pela sala.

Artigo 9º - Em hipótese alguma serão aceitas inscrições fora do prazo e preenchidos de forma irregular os campos da
ficha de inscrição, ocorrendo isso o participante será eliminado.

Artigo 10º - Inscrições com rasuras ou papel danificado, que dificulte a leitura ou compreensão da poesia, poderão ser
eliminadas pela comissão julgadora. 

Das Inscrições:

 Artigo 11º - As inscrições para o Concurso deverão ser feitas no período de 02 de dezembro  o dia 06 dezembro  de 2013
, de 09:00 às 16:00 horas nos seguintes locais:
a) Maiores de 18 anos:
* Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia – Rua Alfredo    Jacintho Franco, 88- Novo Centro.

b) Menores de 18 anos
* Nas respectivas escolas ou colégio do qual o aluno  participante é matriculado.

Artigo 12º - No ato da inscrição, o participante deverá entregar o seguinte material:

a) Um envelope lacrado identificado apenas com o seu pseudônimo e o nome do Concurso, contendo a ficha de
inscrição devidamente preenchida. (anexo I)
 I – Nome completo do participante;
II – pseudônimo
III – Data de nascimento;
IV – Endereço;
V – E-mail e telefone;
VI – Nome do responsável; (menor);
VII- Nome da Escola  e Assinatura da Diretora (menor);
VIII- Declaração de autorização dos pais; (menor)- ( anexo III).

b) Um envelope identificado apenas com o seu pseudônimo e o nome do Concurso, contendo o formulário  (anexo II)
da poesia original inscrita a mão, legível, caneta azul ou preta da poesia que irá participar do Concurso.

Artigo 13º - Tendo como data para divulgação do resultado  dia 13 de Dezembro, no site da Prefeitura, sendo que
os ganhadores também serão informados via telefone colocado na ficha de inscrição.

Do Julgamento:

Artigo 14º - Será constituído uma Comissão Julgadora formado por 5 integrantes, sendo:
1 (um) membro funcionário da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia do Município de São
José do Vale do Rio Preto;
3 (três) Professores com formação em licenciatura;
1 (um) membro da Sociedade Civil.

Artigo 15º  - Serão adotados como critérios de avaliação:
I - A adequação da poesia ao tema;
II- A criatividade;
III- Qualidade literária e/ou poética;
IV-  Avaliação do uso correto da norma culta da Língua Portuguesa.



Da Premiação:

Artigo 16º -- Entre os dias 09 e 12 de Dezembro, serão selecionados pela Comissão julgadora as melhores poesia
concorrentes e, dentre estes, os 10 (dez) poesias finalistas do concurso. ( 05 da categoria Geral e 05 da categoria
Juvenil) As 10 (dez) poesias finalistas escolhidos pela Comissão Julgadora serão divulgados no dia 13 de Dezembro.

Artigo 17º - A final do CONCURSO DE POESIA será realizada no dia 15 de dezembro 2013, a partir das 15:00
horas no Parque de Exposição com a apresentação das 10 poesias finalistas escolhidos pela Comissão Julgadora, pelos
seus interpretes.

Artigo 18º - A leitura das 10 (dez) poesias selecionados para a final será obrigatória.
§ 1º Na ausência de indicação de intérprete, a Poesia poderá ser lida, para garantir a validade da participação;
§ 2º A interpretação das poesias concorrentes não influenciará no julgamento do mérito literário dos mesmos.

Artigo 19º -  A Comissão julgadora escolherá os três primeiros colocados por categoria e o melhor intérprete
através de votação secreta. Na divulgação do resultado serão abertos os envelopes com a identificação dos vencedores.

Artigo 20º - Os 10 (dez) melhores trabalhos, receberão certificados, sendo selecionados pela Comissão Julgadora,
3 (três) melhores  por categoria que serão premiados da seguinte forma:

a) 1º Lugar – Um notbook.
2º Lugar -  um Tablet .
3º Lugar -  um celular.

b) Melhor Interprete –  uma Câmera Digital.

c) Certificado de participação para todas as dez poesias selecionados para antologia.

Artigo 21º - Após a entrega do prêmio, Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia e Fundo
Municipal de Cultura, não se responsabilizará por eventuais trocas ou manutenções do prêmio oferecido. Devendo o
participante “ganhador” em caso de reclamação, troca ou manutenção entrar em contato com a empresa do qual o item
foi comprado.

Artigo 22° -  O prêmio é individual e intransferível, sendo proibida em qualquer hipótese a sua troca por dinheiro.
   

Disposições Gerais:

Artigo 23º - O participante será excluído automaticamente do concurso nos casos de descumprimento às normas do
concurso, de fraude, plágio de gifs de CD, internet ou similares, bem como trabalhos que sejam cópias de outras
poesias ou que não forem pertinentes ao tema. Sendo a autenticidade do trabalho de inteira responsabilidade do
participante ou responsável legal.

Artigo 24º - A decisão da Comissão Julgadora será considerada soberana e irrecorrível, contra a qual não caberá
nenhuma espécie de reavaliação ou recurso.

Artigo 25º  - Em caso de número insuficiente ou menor que 5 inscrições ou de ausência de projetos de qualidade
satisfatória, a Comissão Julgadora poderá cancelar o concurso.

Artigo 26º  - A realização da inscrição representa autorização irrevogável do participante e seu responsável para que a
Secretaria Municipal de Educação,  Cultura, Ciência e Tecnologia, divulgue por qualquer meio a poesia , enviado e a
imagem do participante. As cessões e autorizações aqui mencionadas não terão limites de tempo ou geográficos, e não
estarão vinculadas a qualquer tipo de remuneração ou pagamento, sendo devido unicamente ao participante, autor da
criação, o prêmio descrito no artigo 20º.

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
6 INTERNET  REPRODUÇÃO ANO IV Nº 439

Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  7ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Artigo 27º  - Os ganhadores estão cientes que possivelmente poderão ter seus nomes, imagem, som de voz e
material do concurso divulgados pela Secretaria Municipal de Educação,  Cultura, Ciência e Tecnologia  e Fundo
Municipal de Cultura realizadores do concurso, das seguintes formas: outdoor, busdoor, folhetos em geral (encartes,
mala direta, catálogo, etc), folder de apresentação, anúncios em revistas e jornais em geral, home page, cartazes, mídia
eletrônica (painés, vídeo-tapes, televisão, cinema, programação de rádio, entre outros, pelo prazo de dois anos, sem
que isso traga qualquer tipo de ônus para Secretaria Municipal de Educação,  Cultura, Ciência e Tecnologia  e Fundo
Municipal de Cultura.

Artigo 28º -   O prazo de prescrição do recebimento dos prêmios será de 30 (trinta) dias contados da data de
divulgação dos ganhadores. Não sendo reclamados até então, os respectivos titulares perderão o direito ao prêmio.

Artigo 29º  - Secretaria Municipal de Educação,  Cultura, Ciência e Tecnologia  e Fundo Municipal de Cultura,
não se responsabilizará por quaisquer despesas decorrentes da participação e seus responsáveis tanto na solenidade
de entrega dos prêmios, quanto na produção do material.

Artigo 30º  - Os  10 participantes selecionados, ficam cientes que é obrigatório a participação no dia 15/12/2013
(podendo esta data sofrer alteração) no evento de Aniversário da Cidade, onde deverão declamar sua poesia.

Artigo 31º  - Eventuais dúvidas ou casos omissos serão resolvidos pela Comissão Julgadora.



ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
8  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  9ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br



ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
10  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira



SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  11ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

Atos da Fazenda

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE IMPOSTOS E DAS DESPESAS PRÓPRIAS COM SAÚDE
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013



ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
12  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO - PODER EXECUTIVO
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013



SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  13ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013



ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
14  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira



ANO IV   Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
15  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV   Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013



SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  16ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013



ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
17  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013



SÃO JOSÉ
29 de Novembro de 2013

DIÁRIO OFICIAL
PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO         18ANO IV   Nº 439

Sexta - Feira

ANO IV   Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013



SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  19ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013



ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
20  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013



SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  21ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013



ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
22  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013



SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  23ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013

MUNICÍPIO DE SAO JOSE DO VALE DO RIO PRETO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS E DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERÍODO DE REFERÊNCIA : 5º Bimestre / 2013



ANO IV Nº 439
Sexta - Feira

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
29 de Novembro  de 2013

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
24  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO IV Nº 439
Sexta - Feira


		pmsjvrp@uol.com.br
	2013-11-29T19:59:46+0000
	Sao Jose do Vale do Rio Preto
	Assinatura do Diario Oficial




